
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Τμήμα Προϋπολογισμού, 
Δημοσιονομικών Αναφορών, 
Συμβάσεων, Προμηθειών & 
Συντήρησης 
Αρμόδιος : Α. Μαγειριώτης 
Τηλ.:  213 2121738 
Πληροφορίες: Ν. Γκανάς 
Τηλ.: 213 2121831 
Δ/νση : Ακαδημίας 68 -106 78 AΘΗΝΑ  
E-mail: proypologismos@nsk.gr         
 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        
Αθήνα, 01/12/2023 
Αριθμός πρωτ.: 174782 
 
 
 
                
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  

ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

 

Το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία επιλογής 

αναδόχου του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 

την τιμή, για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης του έργου: «Ψηφιοποίηση του 

αρχειακού υλικού δικαστικών γραφείων περιφερειακών οργανικών μονάδων του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και εκπαίδευση του προσωπικού 

στην αξιοποίησή του» για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 ή από την 

ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης (εφόσον αυτή είναι μεταγενέστερη) έως 

και 31/12/2024, με δικαίωμα προαίρεσης (δυνατότητα παράτασης) για ένα (1) 

επιπλέον έτος (έως και 31/12/2025), προϋπολογισμού σαράντα εννέα χιλιάδων 

ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (49.094,83€) πλέον Φ.Π.Α. 

24%. 

1. Εκτιμώμενη συνολική αξία: σαράντα εννέα χιλιάδων ενενήντα τεσσάρων 

mailto:proypologismos@nsk.gr
ΑΔΑ: 6ΣΩΚΟΡΡΕ-5ΣΨ



Σελίδα 2 από 3 

 

ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (49.094,83€), μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: εξήντα χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα 

επτά ευρώ και πενήντα εννέα λεπτά [60.877,59€]). 

2. Η εκτιμώμενη αξία της κατά παράταση Σύμβασης-ύστερα από την 

ενάσκηση του δικαιώματος προαίρεσης της Αναθέτουσας Αρχής-κυρίου 

του έργου- για ένα (1) επιπλέον έτος ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 

εννέα χιλιάδων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών 

(49.094,83€), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: εξήντα χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα 

επτά ευρώ και πενήντα εννέα λεπτά [60.877,59€]). 

3. CPV: [72267100-0] - Συντήρηση λογισμικού τεχνολογίας των 

πληροφοριών. 

4. Τόπος Εκτέλεσης: NUTS: EL303: Κεντρικός Τομέας Αθηνών. 

5. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της οικείας Σύμβασης 

έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 

οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) Κράτος-μέλος της Ένωσης. 

β) Κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.). 

γ) Τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό 

που η υπό ανάθεση δημόσια Σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 

1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 

Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας.  

δ) Τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 

παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με 

την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

6. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 

του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 19/12/2023, 

ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:30. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΩΚΟΡΡΕ-5ΣΨ



Σελίδα 3 από 3 

 

αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 20/12/2023, ημέρα 

ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:30. 

7. Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  

το αργότερο 10 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη 

σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας Σύμβασης στην 

πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 

Διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr). Αιτήματα παροχής 

συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται από 

εγγεγραμμένους  στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή από 

εκείνους που διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν 

χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και απαραίτητα το 

ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων είναι ηλεκτρονικά 

υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων που είτε 

υποβάλλονται με άλλο τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα 

συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, δεν εξετάζονται.  

8. Γίνεται δεκτή ΜΟΝΟ η ηλεκτρονική υποβολή προσφορών. 

9. ΑΛΕ: 2420989001 

10. ΑΔΑΜ Πολυετούς Έγκρισης Ανάληψης: 23REQ013846999 

(171570/27-11-2023) 

11. ΑΔΑ Βεβαίωσης Π.Ο.Υ. Ν.Σ.Κ.: 6Γ8ΠΟΡΡΕ-3ΑΞ (172737/28-11-2023) 

12. Συστημικός Αύξων Αριθμός Διακήρυξης στο ΕΣΗΔΗΣ:  277149. 

13. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης στην 

επίσημη ιστοσελίδα του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

www.nsk.gov.gr. 

      

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

   ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΩΚΟΡΡΕ-5ΣΨ


		2023-12-04T10:14:28+0200


		2023-12-04T10:56:26+0200
	Athens




